



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Псковской области «О регулировании отдельных вопросов в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в Псковской области»

Принят областным Собранием депутатов 30 июня 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Псковской области от 25.02.2011 № 1048-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 05.10.2012 № 1206-ОЗ, от 28.12.2012 № 1237-ОЗ, от 08.11.2016 № 1698-ОЗ) следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Полномочия Псковского областного Собрания депутатов в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов

К полномочиям Псковского областного Собрания депутатов в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов относятся:

1) принятие законов области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов;

2) осуществление контроля за исполнением законов области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов;

3) осуществление иных полномочий в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, отнесенных в соответствии с законодательством к полномочиям законодательного органа субъекта Российской Федерации.»;

2) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Полномочия Губернатора Псковской области и Правительства Псковской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов

1. К полномочиям Губернатора Псковской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов относятся:

1) утверждение схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории области;

2) осуществление иных полномочий в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, отнесенных в соответствии с законодательством к полномочиям высшего должностного лица субъекта Российской Федерации.

2. К полномочиям Правительства Псковской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов относятся:

1) определение исполнительного органа Псковской области, уполномоченного в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов (далее - уполномоченный исполнительный орган Псковской области);

2) осуществление иных полномочий в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, отнесенных в соответствии с законодательством к полномочиям высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации.»;

3) в статье 5:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Полномочия уполномоченного исполнительного органа Псковской области»;

б) в части 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. К полномочиям уполномоченного исполнительного органа Псковской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов относятся:»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) осуществление иных полномочий в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, не отнесенных в соответствии с законодательством к полномочиям законодательного органа субъекта Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации.»;

в) в части 2 слова «Орган исполнительной власти области в области природопользования» заменить словами «Уполномоченный исполнительный орган Псковской области»;

4) в статье 6:

а) в части 1 слова «областным Собранием депутатов, Губернатором области, Администрацией области и органом исполнительной власти области в области природопользования» заменить словами «Псковским областным Собранием депутатов, Губернатором Псковской области, Правительством Псковской области и уполномоченным исполнительным органом Псковской области»;

б) в части 2 слова «областного Собрания депутатов» заменить словами «Псковского областного Собрания депутатов»;

в) в части 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. К полномочиям Губернатора Псковской области по реализации переданных полномочий относятся:»;

пункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:

«1) утверждение по согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти квалификационных требований к руководителю уполномоченного исполнительного органа Псковской области;

2) назначение по согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти руководителя уполномоченного исполнительного органа Псковской области;

3) утверждение структуры уполномоченного исполнительного органа Псковской области;»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) право до утверждения регламентов, указанных в пункте 1 части 4 статьи 33 Федерального закона, утверждать административные регламенты в сфере переданных полномочий в соответствии с требованиями Федерального закона;»;

в пункте 6 слова «и надзора за полнотой» заменить словами «за эффективность»;

в пункте 7 слова «параметров осуществления охоты» заменить словами «ограничений охоты»;

д) в части 4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

е) в части 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. К полномочиям уполномоченного исполнительного органа Псковской области по реализации переданных полномочий относятся:»;

в пункте 8 слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) осуществление иных полномочий по реализации переданных полномочий, не отнесенных в соответствии с законодательством к полномочиям законодательного органа субъекта Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации.»;

5) в статье 9:

а) в части 1 слова «органом исполнительной власти в области природопользования» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Псковской области»;

б) в части 4 слова «копытных животных» заменить словами «лося, европейской косули, благородного оленя (далее - копытные животные)», слово «пунктом» заменить словом «частью»;

в) в части 5:

в абзаце четвертом слова «подпунктом 1 настоящего пункта» заменить словами «пунктом 1 настоящей части», слова «органом исполнительной власти в области природопользования» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Псковской области»;

в абзаце пятом слова «подпунктом 1 настоящего пункта» заменить словами «пунктом 1 настоящей части»;

г) в части 6 слова «органом исполнительной власти в области природопользования» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Псковской области»;

д) в части 7 слова «органом исполнительной власти в области природопользования» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Псковской области»;

е) в части 8 слова «органом исполнительной власти в области природопользования» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Псковской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников

Псков

12 июля 2022 года

№ 2279-ОЗ

